CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 141/2019

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que

seja solicitado ao Executivo que averigue a possibilidade de canalização de esgoto no Córrego do

da Fumaça/Caulim, pelo menos nos seus primeiros cem metros de extensão partindo do bueiro da

antiga EFCB.

De acordo com os requerente, existe um esgoto a céu aberto no local e está

trincando muros e comprometendo a estrutura de casas.

Encaminho em anexo abaixo assinado pelos moradores.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 18 de outubro de 2019.

Geraldo Francisco Gonçalves
Vereador